pro lubitu vendere, donare, permutare, oppignorare, Prolibus, aut alteri Consanguineo
testari, aut cui maluerit legare; denique de iisdem pro suo arbitrio libere disponere,
salvo Dominorum Terrestrium legali jure perpetuitatis, eo tamen hic subintellecto:

ut onera, quae vendenti, aut leganti relate ad hujusmodi fundos, in quantum per
Dominium non reluerentur, incumbunt, ad Emptorem, vel Legatarium in eorum actuale

Possessorium succedentem condescendant.

5- to: Ad firmandam Colonorum quoad illa, quae possident, securitatem clementer

statuimus, ut ipsi, aut eorum qualescunque successores ne quidem e Sessione Coloni-

cali, aut quibuscunque suis fundis sine legali, ac sufficienti causa, praeviaque con¬

cernentis Comitatus cognitione amoveri, aut turbari queant, sed in pacifico, et imper¬
turbato eorum Possessorio semper relinquantur, et nec de uno Loco, vel Comitatu ad

alium inviti translocentur.

6- to: Quoad reliqua his Punctis non complexa momenta, Coloni semet praevigen-
tibus Ordinationibus interea quoque conformabunt, donec per successivam Urbarii

introductionem ulterior adhuc Regulatio subsequetur; et si quas forte vexas ipsos pati

contingeret, eatenus Comitatus Fiscalem assistentiam ipsis assignare, et illatas injurias
vindicare tenebitur. Quibus taliter quoad Colonos statutis, ac publicatis, clementer

confidimus ipsos quoque Paternae Intentioni Nostrae responsuros, ac industria sua,

solertique ruralis Oeconomiae exercitio publicum Bonum, propriamque, ac haeredum

suorum felicitatem pro viribus promovere adnisuros. Datum in Archiducali Civitate

Nostra Vienna Austriae, Die Vigesima Secunda Mensis Augusti, Anno Domini Mil¬

lesimo, Septingentesimo, Octuagesimo Quinto. Imperii Nostri Romani Vigesimo Primo.

Regnorum vero Nostrorum Haereditariorum Quinto.

Iosephus m. p.    L.    S.    Comes    Franciscus    Eszterházi m. p.

Alexander Horváth m. p.
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Die Aufhebung der Leibeigenschaft in Siebenbürgen

Die Patente über die Aufhebung der Leibeigenschaft, 22. August 1785.

Deutscher Wortlaut.

Wir Joseph der Zweyte, von Gottesgnaden erwählter römischer Kayser, zu allen

Zeiten Mehrer des Reichs, zu Germanien, Jerusalem, Ungarn, Böheim, Dalmatien, Kroa¬

tien, und Slavonien, Galizien, und Lodomerien, König, Erzherzog zu Österreich, Herzog

zu Burgund, und zu Lothringen, Großherzog zu Toskana, Großfürst zu Siebenbürgen,

Herzog zu Mayland, Mantua, und Parma, Graf zu Habspurg, Flandern, Tyrol, und der